CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676.018/0001-70

INDICAÇÃO No 149/2019

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Cesar Eduardo de Freitas Mendes.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao
Executivo Local, para que junto ao Departamento competente da Prefeitura,
proceda aos estudos necessários visando à reforma da PONTE do Bairro da
Dobrada, neste município, que dá acesso ao Bairro da Camanducaia.

Justificativa

A ponte em questão encontra-se quase intransitável, podendo

afundar a qualquer momento, oferecendo risco de acidentes para as pessoas que

transitarem por ela. Por este motivo é necessário em regime de urgência sua

reforma.

Por se tratar de uma obra em benefício à segurança das pessoas,

solicito ao Executivo Local o pronto atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2019.

~w,- ~~~/~.
Cesar Eduardo de Freitas Mendes

Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO- Estado de São Paulo
TELEFAX (11) 4018-428614018-4884